REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Quarta-feira, 5 de abril de 2023

Série

Número 66

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL
Aviso n.º 177/2023

Convocatória dos candidatos admitidos para a realização da prova de
conhecimentos, referente ao procedimento concursal comum, destinado a
trabalhadores com ou sem vínculo de emprego público, para ocupação, mediante a
constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado, de um posto de trabalho previsto e
não ocupado na carreira e categoria de Assistente Técnico, a afetar ao mapa de
pessoal da Direção Regional da Saúde, aberto pelo Aviso n.º 1119/2022, de 29 de
dezembro, publicado no Jornal Oficial, II Série, n.º 242.

2
Número 66

5 de abril de 2023

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

DIREÇÃO REGIONAL DA SAÚDE

Aviso n.º 177/2023

Sumário:
Convocatória dos candidatos admitidos para a realização da prova de conhecimentos, referente ao procedimento concursal comum,
destinado a trabalhadores com ou sem vínculo de emprego público, para ocupação, mediante a constituição de vínculo de emprego
público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de um posto de trabalho previsto e não
ocupado na carreira e categoria de Assistente Técnico, a afetar ao mapa de pessoal da Direção Regional da Saúde, aberto pelo Aviso
n.º 1119/2022, de 29 de dezembro, publicado no Jornal Oficial, II Série, n.º 242.

Texto:
Em conformidade com o disposto nos termos do n.º 3 do artigo 15.º da Portaria n.º 910/2022, de 7 de dezembro, no âmbito

do procedimento concursal comum, destinado a trabalhadores com ou sem vínculo de emprego público, para ocupação,
mediante a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, de um posto de trabalho previsto e não ocupado na carreira e categoria de Assistente Técnico, a afetar ao mapa
de pessoal da Direção Regional da Saúde, aberto pelo Aviso n.º 1119/2022, publicado no JORAM, II Série, n.º 242, de 29 de
dezembro, torna-se público que se encontra afixada na Direção Regional da Saúde, sita à Rua 31 de Janeiro, n.ºs 54 e 55,
9054-511 Funchal, e disponível na página eletrónica da DRS – (https://www.madeira.gov.pt/drs/), a lista definitiva dos
candidatos admitidos e excluídos.

Ficam notificados os candidatos admitidos, para a realização da prova de conhecimentos, que terá lugar no dia 15 de abril
de 2023, das 10h00 às 12h00, no Campus Universitário da Penteada, no Caminho da Penteada – 9020-105 Funchal.

Os candidatos deverão estar presentes no local de realização da prova, munidos do cartão do cidadão ou outro documento
de identificação válido, com fotografia, no mínimo de 30 minutos de antecedência a fim de serem encaminhados para as
respetivas salas.

A distribuição dos candidatos, por sala, está publicada no site e afixada na Direção Regional da Saúde, sita à Rua 31 de
Janeiro, n.ºs 54 e 55, 9054-511 Funchal, e disponível na página eletrónica da DRS – (https://www.madeira.gov.pt/drs/).

Funchal, 4 de abril de 2023.

O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus

5 de abril de 2023
Número 66

3

4
Número 66

5 de abril de 2023

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Pública.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL